

GOVERNMENT OF NCT OF DELHI
DEPARTMENT OF TRAINING AND TECHNICAL EDUCATION
MUNI MAYA RAM MARG, PITAMPURA, DELHI – 110088
NOTICE FOR ONLINE ADMISSION TO PART TIME DIPLOMA (4 YEARS, EIGHT SEMESTER COURSES) IN ENGINEERING

Online Applications are invited from Indian nationals for admission to the following part time evening Diploma Courses in Aryabhat Institute of Technology, G. B Pant Institute of Technology and Pusa Institute of Technology, affiliated to Board of Technical Education, Delhi for the academic session 2019–20. Candidates seeking admission to the Part Time Evening Diploma courses have to apply online through the website <https://cetdelhi.nic.in> starting with effect from 08th July 2019 (Monday) to 29th July 2019 (Monday) till 4 PM. Non-Refundable application fees of Rs. 950 (Rupees Nine Hundred Fifty only) plus Bank Charges and Service tax has to be deposited by the candidate through Credit Card/Debit Card/ Debit Card+ ATM Card or Net Banking.

Before submitting the Online Application forms and fees, candidate must refer the information bulletin available on website <https://cetdelhi.nic.in> and check eligibility criteria for admission to Part Time Evening Diploma Courses.

Scheduled dates of on line registration : 08th July 2019 (Monday) to 29th July 2019 (Monday) till 4 PM.

Name & duration of the course	<i>Eligibility</i>
4 years, eight semester Part time Diploma Courses in Automobile Engineering, Civil Engineering, Electrical Engineering, Mechanical Engineering	<p>(a) Passed in 10th class of 10+2 System or Matric or any other examination (with or without grace marks) recognized as equivalent to 10th class examination, conducted by CBSE/ other equivalent Board at the time of admission. The subjects Science, Mathematics and English are compulsory and the candidate should have passed in these three subjects (with or without grace marks). AND</p> <p>(b) Passed NCVT/SCVT (with or without grace marks) from Regular/Private/Part-Time & formal trade through ITIs/ITCs Apprenticeship Certificate Exam of analogous* Diploma course. Duration of qualifying courses is minimum one year in ITI/ITC(Apprenticeship) OR Passed 12th class examination (with or without grace marks) of analogous* 10+2 Vocational Stream of CBSE or equivalent.OR Passed ITI/ITC/10+2 Vocational as Private candidate having maximum marks of 250 and 550 etc. OR Passed 2 years Industrial Worker Scheme (Engineering) from ITI with minimum 3 theory subjects from SCVT/NCVT.</p> <p>Candidates seeking admission in evening part time courses, must have been employed/self-employed on full time basis. In case of self-employed, relevant documentary proof / affidavit is to be attached as on the day of submitting the online Admission.</p>

*Further details are available on web site:- <https://cetdelhi.nic.in>

DIRECTOR

The format of advertisement in Hindi is as given below:

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार
प्रशिक्षण और तकनीकी शिक्षा विभाग
मुनिमायाराम मार्ग, पीतमपुरा, दिल्ली-88

इंजीनियरिंग में अंशकालिक (पार्ट टाइम) डिप्लोमा (4 वर्ष आठ सेमेस्टर पाठ्यक्रम) करने के लिए ऑनलाइन प्रवेश हेतु सूचना।
ऑनलाइन आवेदन शैक्षणिक सत्र 2019-20 के लिए तकनीकी शिक्षा दिल्ली राज्य से सम्बंधित आर्यभट प्रौद्योगिकी संस्थान, जी.बी.पंत प्रौद्योगिकी संस्थान और पूसा प्रौद्योगिकी संस्थान, में अंशकालिक इवनिंग डिप्लोमा पाठ्यक्रम में प्रवेश के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित कर रहे हैं। अंशकालिक इवनिंग डिप्लोमा पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए उम्मीदवार 08 जुलाई, 2019 से 29 जुलाई, 2019 सांय 04:00 बजे तक वेबसाइट <https://cetdelhi.nic.in> के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। नॉनरिफंडेबल आवेदन शुल्क 950 रुपये (नौ सौ पचास रुपये केवल) और बैंक शुल्क डेबिटकार्ड/क्रेडिटकार्ड/डेबिट + एटीएम कार्ड अथवा ई-बैंकिंग के माध्यम से जमा किया जा सकता है।
ऑनलाइन आवेदन और शुल्क जमा करने से पहले, उम्मीदवारों को वेबसाइट <https://cetdelhi.nic.in> पर उपलब्ध सूचना बुलेटिन का अध्ययन करें और अंशकालिक इवनिंग डिप्लोमा पाठ्यक्रम में प्रवेश के लिए पात्रता मानदंडों की भी जांच करें।
ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने की अनुसूचित तिथियाँ— ऑनलाइन आवेदन हेतु पंजीकरण—08 जुलाई 2019 से 29 जुलाई 2019 सांय 04:00 बजे तक

नाम और पाठ्यक्रम की अवधि	पात्रता
निम्नलिखित चार वर्षीय (आठ सेमेस्टर पाठ्यक्रम) अंशकालिक डिप्लोमा पाठ्यक्रम : ऑटोमोबाइल इंजीनियरिंग, सिविल इंजीनियरिंग, इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग, मैकेनिकल इंजीनियरिंग	<p>क. सीबीएसई द्वारा आयोजित 10+2 प्रणाली या मैट्रिक या 10वीं कक्षा की परीक्षा के समतुल्य कोई अन्य मान्यता प्राप्त परीक्षा उत्तीर्ण (कृपांक सहित या कृपांक रहित) की हो। गणित, अंग्रेजी और विज्ञान में उत्तीर्ण (कृपांक सहित या कृपांक रहित) अनिवार्य है।</p> <p>ख. नियमित/निजी/अंशकालिक और अनुरूप डिप्लोमा पाठ्यक्रम के आईटीआई/आईटीसी शिक्षुता प्रमाणपत्र परीक्षा के माध्यम से औपचारिक व्यापार से उत्तीर्ण (कृपांक सहित या कृपांक रहित) एनसीवीटी/एससीवीटी (योग्यता पाठ्यक्रमों की अवधि आईटीआई/आईटीसी (प्रशिक्षु) में न्यूनतम एक वर्ष है) अथवा</p> <p>सीबीएसई के अनुरूप 10+2 विशेषीकृत विषय या समकक्ष के उत्तीर्ण (कृपांक सहित या कृपांक रहित) हो।</p> <p>अथवा</p> <p>आई.टी.आई./आई.टी.सी./10+2 व्यवसायिक निजी अभ्यर्थी के रूप में अधिकतम अंक 250 और 550 इत्यादि से उत्तीर्ण हो।</p> <p>अथवा</p> <p>आई.टी.आई. से 2 वर्षीय आद्यौगिक कर्मी पद्वति (अभियांत्रिकी) के अंतर्गत न्यूनतम 3 सिद्धांत विषयों में एससीवीटी/एनसीवीटी से उत्तीर्ण हो।</p> <p>जो अभ्यर्थी इवनिंग अंशकालिक डिप्लोमा पाठ्यक्रम में प्रवेश लेना चाहते हैं वे उम्मीदवार आवेदन जमा करने की तारीख के समय पर रोजगार रत/स्वरोजगार रत होने चाहिए। संबंधित प्रमाण दस्तावेज/घोषणा पत्र दाखिला/ परामर्श के समय जमा करने होंगे।</p>

आगे की जानकारी वेबसाइट <https://cetdelhi.nic.in> पर उपलब्ध है

निदेशक